
 

Area Finanziaria N. 6 del 13-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

6 

Data 

13-01-21 

Oggetto: ATTRIBUZIONE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI AL 

PERSONALE DIPENDENTE A DECORRERE DAL 1/01/2020.NUOVO 

INQUADRAMENTO.DETERMINAZIONE COMPETENZE ARRETRATE 

2020. 

 

 

N.  54 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  tredici del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 13.11.2020 con la quale 
è stata nominata la delegazione trattante di parte pubblica e impartite alla 
stessa, tra le altre, le seguenti direttive: procedere alla contrattazione per il 
contratto decentrato integrativo parte economica anno 2020; prevedere 
eventuali progressioni economiche orizzontali per il personale; procedere alla 
contrattazione delle modalità e dei criteri per la costituzione e la ripartizione 
del fondo di cui all’art. 113 D. Lgs. N. 50/2016; 
- la determinazione n. 222 del 23.11.2020 con la quale è stato costituito il 
fondo delle Risorse  decentrate dell’anno 2021 del Comune di Cascia; 
 
DATO ATTO che, in data 02.12.2020, si è riunita la delegazione trattante in 
video-conferenza convocata con nota prot. N. 15261 del 26.11.2020, e 
sottoscritta l’ipotesi di CCDI parte economica 2020, con accordo sulla 
destinazione di € 9.000,00. del fondo alle progressioni economiche orizzontali 
in favore del personale in servizio presso il Comune di Cascia; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 132 dell’11-12-2020 
con la quale è stato approvato il manuale operativo per le attribuzioni delle 
progressioni economiche orizzontali; 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 241 del 14.12.2020 con 
la quale: 



 

Area Finanziaria N. 6 del 13-01-2021 Pag. 2 

 è stata indetta, per l’anno 2020, la selezione per l'attribuzione della 
progressione economica orizzontale in favore del personale dipendente 
del Comune di Cascia avente diritto come segue: 
Categoria A – 1 progressione 
Categoria B – 4 progressioni 
Categoria C – 4 progressioni 
Categoria D – 1 progressione 
pari alla  misura massima del 35% del personale presente di ruolo 
presenti in dotazione organica al 31.12.219; 

 è stato approvato l’avviso comprensivo dello schema di domanda 
necessario per l’attivazione della suddetta procedura da avviare nel 
corso dell’anno corrente; 

 è stato pubblicato il bando in oggetto all'Albo Pretorio on-line, sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione "Notizie" e in Amministrazione 
Trasparente (sottosezione Personale/Contrattazione Integrativa), per la 
durata di 7 giorni concessi per la presentazione delle domande. 

 
  Visto che in base all’art.5 del Manuale Operativo approvato con la citata 

deliberazione di giunta n. 132 dell’11.12.2010, la Commissione esaminatrice è 
costituita dal Segretario Comunale il quale , provvede all’attribuzione dei 
punteggi secondo i criteri individuati nel Manuale stesso e nel bando di 
selezione e forma la graduatoria per ogni categoria.  Terminate le operazioni, 
la Commissione di cui sopra trasmette la documentazione completa al 
Responsabile dell’area Personale per l’approvazione definitiva e la 
pubblicazione delle graduatorie. 

 
Visto che il contratto collettivo decentrato  integrativo – parte economica – è 
stato sottoscritto in data 29.12.2020; 
 
Visto il verbale trasmesso dal Segretario Comunale in data 23.12.2020 prot. n. 
16755 relativo alla formazione delle graduatoria per ogni categoria contrattuale 
ai fini dell’attribuzione della progressione economica orizzontale per l’ano 2020; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 251 del 31.12.2020 con la 
quale si è proceduto  all’approvazione definitiva delle graduatorie formate dal 
Segretario comunale per ogni categoria contrattuale ai fini dell’attribuzione 
della progressione economica orizzontale per l’ano 2020 come da verbale 
trasmesso  in data 23.12.2020, con le sole modifiche, per le motivazioni 
riportate nella determina richiamata,  riguardanti la graduatoria per la 
categoria D e la graduatoria per la categoria B, pubblicata nel sito web 
istituzionale, sotto sezione “Personale – Contrattazione integrativa” di 
“Amministrazione Trasparente”; 
 
Atteso che, tali le graduatorie definitive, formate ai fini dell’attribuzione delle 
progressioni economiche orizzontali anno 2020, sono state depositate per la 
visione presso l’Ufficio Personale a decorrere dal 30.12.2020 fino all’11 gennaio 
2021, al fine di consentire agli aventi diritto la presentazione di eventuali 



 

Area Finanziaria N. 6 del 13-01-2021 Pag. 3 

osservazioni o reclami in ordine a tali graduatorie entro e non oltre il termine 
dell’11.01.2021; 
 
Verificato che non sono stati presentati né reclami, né osservazioni in merito a 
tali graduatorie; 
 
 
 

DETERMINA 
 
1)a premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2)di inquadrare il personale dipendente nelle nuove posizioni economiche delle 
rispettive categorie di appartenenza con la decorrenza 01.01.2020 e di 
corrispondere i compensi arretrati a fianco di ciascuno di essi, aggiornando il 
relativo trattamento economico a decorrere dal 01.01.2020, come da prospetto 
allegato "ABC" al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
3)di dare atto che le somme in argomento sono totalmente  a carico delle 
risorse decentrate stabili relative all’anno 2020; 
 
4)di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad € 7.167,56 oltre oneri 
riflessi per € 1.926,81 ed Irap per € 581,15 negli appositi capitoli del bilancio 
2021/2023 dettagliatamente riportati nell'apposito allegato "D"; 
 
5)di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, 
sotto sezione “Personale – Contrattazione integrativa” di “Amministrazione 
Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli 
23 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 



 

Area Finanziaria N. 6 del 13-01-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,13-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

29-03-21 al 13-04-21 Registro Albo pretorio n. 435 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 29-03-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


